O presente Termo AdiƟvo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
AdministraƟvo nº 23/2017, a fim de que se estenda para o período de 11 de abril de 2021 a 10 de abril de
2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total contratado é de  R$ 190.449,12 (cento e noventa mil, quatrocentos e quarenta e

nove reais e doze centavos), perfazendo o valor mensal de R$ 15.870,76 (quinze mil, oitocentos e setenta
reais e setenta e seis centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas advindas do presente Termo AdiƟvo correrão por conta dos recursos consignados
ao Ministério da Saúde, pelo pelo PTRES: 173241 | Natureza da Despesa: 339037 | Nota de Empenho  nº